Prreterea, quoniam est hominum natura primi labe peccatr 
inquinata, et oh hanc causam multo ad vitia quam ad virtutes 
propensior, hoc omnino ad honestatem requiritur cohibere motus 
animi turbidos et appetilus obedientes facere rationi. In quo cer-:
tamine despicientia scepissime adhibenda est rerun1 humanarum, 
maximique exhauriendi labores ac molestire, quo suum semper 
teneat ratio victrix principatum. Verum Naturalistce et Massones, 
nulla adhibita iis rebus fide, quos Deo auctore cognovimus, .paren
tem generis humani negant deliquisse : proptereaque liberum 
arbitrium nihil viribus attenuatum et 'Înclinatuni ( 1) putant. Qui:.. 
nirno exagerantes naturce virtutem et excellentiam, in eaque 
principiu111 et norma111 justitice unice collocantes, ne cogitare 
quidem possunt, ad sedandos illius impetus regendosque appe
titus assidua contentione et summa opus esse constantia. Ex quo 
viden1us vulgo suppeditari hominibus illecebras multas cupidi
tatum : ephemeridas commentariosque nulla nec temperantia nec 
verecundia: ludos scenicos ad licentiam insignes : argumenta 
artium ex iis, quas vacant ve1·ismi, legibus proterve quresita : 
excogitata subtiliter vitre artificia delicatce et mollis : omnia' 
denique conquisita voluptatum blandimenta, quibus sopita virtus 
conniveat. In quo flagitiose faciunt sed sibi admodum constant,. 
qui expectationem tollunt bonorum cœlestium, omnemque ad, 
res mortales felicitatem adjiciunt et quasi demergunt in terram. 

Qure auten1 commemorata sunt illud confirmare potest non tam 
re, quam dictu inopinatun1. Cum enim hominibus versutis et 
callidis nemo fere soleat tain obnoxie servire, quam quorum est 
cupiditatum dominatu enervatus et fractus animus, reperti in 
secta Massonum sunt, qui edicerent ac proponerent, consilio et 
arte enitendum ut infinita vitiorum licentia exsaturetur multi
tudo : hoc enim facto in potestate sibi et arbitrio ad qucelibet 
audenda facile futuram. · 

Quod · ad convictum attinet domesticum, his fere continetur 

(1') Cone. Trid •.. Sess, v1, De Juslif. c. 1. 
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·elle manque de solidité et fléchit sous le souffle des passions, on 
le peut voir assez par les tristes résultats qu'elle a d·éjà donnés. 
Là en effet, oh, après avoir pris la place de la morale chrétienne, 
.elle a comm.encé à ré~ner ave? plus. de liberté, on a vu p~ompte
ment dépérir la probité et l'1ntégr1té des mœurs, grandir et se 
fortifier les opinions le.s plus monstrueuses, et l'audace des crimes 
partout déborder. Ce~ maux provoquent aujourd'hui des plaintes 
et des lamentations universelles, auxquelles font parfois écho bon 
nombre de ceux-là mêmes qui, bien malgré eux, sont contraints 
de rendre hommage à l'évidence de Ja vérité. · 
· .. En oa.tre, la nature humaine ayant été viciée par le péché originel, 
tt à eau.se de cela, étant devenue beaucoup plus disposée au vice 
~u'à la vertu, l'honnêteté est absolu1nent impossible si les mouve
ments désordonnés de l'âme ne sont pas réprimés et si les appétits 
·n'obéissent pas à la raison. Dans ce conflit, il faut souvent mépriser 
les intérêts terrestres et se résoudre aux plus durs travaux et à la 
igouffrance, pour que la raison victorieuse demeure en possession 
~e sa principauté. Mais ]es naturalistes et les francs-maçons, n'ajou
tant aucune foi à la révélation que Nous tenons de Dieu, nient qu,3 
le père du genre humain ait péché et, par conséquent, que les 
.forces du libre arbitre soient d'une facon « débilitées ou inclinées 
:vers le mal (t) ». Tout au contraire, iÏs exagèrent la puissance et 
l'excellence de la nature, et, mettant uniquement en elle le principe 
et la règle de lajustice, ils ne peuvent même pas concevoir la néces
sité de faire de constants efforts, et de déployer un très grand 
éourage pour comprimer les révolte5 de la nature~ et pour imposer 
silence à ses appétits.